
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resposta aos Recursos –CDPT/2018.2                   Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 82, DE 05 DE ABRIL DE 2019 
Respostas aos Recursos (CDPT-2018.2/UFGD) 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.013716/2018-

60; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira 

do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, após decorrido prazo, o resultado da análise e consolidação dos recursos 

interpostos referentes à divulgação do resultado preliminar da Prova Escrita das seguintes áreas: COOPERAÇÃO 

INTERNACIONAL, FÍSICO-QUÍMICA , PSICOLOGIA SOCIAL COMUNITÁRIA e ECONOMIA. 

 

TAE. Alessandra Narciso Simão  
Coordenadora do Centro de Seleção 

  



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resposta aos Recursos –CDPT/2018.2                   Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 82, DE 05 DE ABRIL DE 2019 
Respostas aos Recursos (CDPT-2018.2/UFGD) 

 
 

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS E ÀS SOLICITAÇÕES ENCAMINHADOS (CDPT-2018.2/UFGD) 
 

Área Protocolo Inscrição Candidato Situação 

Cooperação 
Internacional 

1224626 2019122000120 
Ana Paula Moreira Rodrigues 
Leite 

Recurso indeferido e documentação 
encaminhada conforme solicitação. 

1224621 2019122000065 Alexandre Honig Goncalves Documentação encaminhada 
conforme solicitação 

1224627 2019122000025 Camilo Pereira Carneiro Filho 
Recurso indeferido e documentação 
encaminhada conforme solicitação. 

 
Físico-Química 

 

1224625 2019122000079 Gabriel Ernesto Jara 
Recurso indeferido e documentação 
encaminhada conforme solicitação. 

1224622 2019122000169 Lais Weber Aguiar Documentação encaminhada 
conforme solicitação 

1224624 2019122000044 Luiz Fernando Gorup 
Recurso indeferido e documentação 
encaminhada conforme solicitação. 

1224629 2019122000044 Luiz Fernando Gorup 
Documentação encaminhada 
conforme solicitação 

1224630 2019122000044 Luiz Fernando Gorup 
Documentação encaminhada 
conforme solicitação 

Psicologia 
Social 

Comunitária 

1224631 2019122000078 Elaine Lucas dos Santos 
Recurso indeferido e documentação 
encaminhada conforme solicitação. 

1224632 2019122000078 Elaine Lucas dos Santos 
Recurso indeferido e documentação 
encaminhada conforme solicitação. 

1224628 2019122000121 Fabio Walace de Souza Dias Documentação encaminhada 
conforme solicitação 

Economia 1224620 2019122000063 Rodrigo Da Silva Souza Documentação encaminhada 
conforme solicitação 

 


